



Peso:

1500g (cx fatiada com 14 unidades)

INGREDIENTES:

Creme de leite, Manteiga sem Sal, Açúcar Refinado, Gema de ovo pasteurizada, Margarina sem Sal, Biscoito doce (Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos: Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio, Xilanase e Protease), Leite em pó Integral, Amendoim Caramelizado (Açúcar, amendoim e xarope de glucose), Água, Emulsificante (Açúcar, Estabilizante, Emulsificante e INS412 e INS415), Agente de firmeza: Gelatina, Essência de Baunilha.

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS CONTÉM: OVOS, TRIGO, AMENDOIM, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER: AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, AVEIA, CEVADA E CENTEIO.

CONSERVAÇÃO:

A partir da data de fabricação, sob condições adequadas de armazenagem.

FREEZER: (-16°C) ou mais frio 120 dias.

GELADEIRA: (+6°C) ou mais frio por até 07 (sete) dias dentro do prazo de validade.

IMPORTANTE: UMA VEZ DESCONGELDO, NÃO RECONGELAR.

PREPARO:

GELADEIRA: descongelar por 2 horas ou o suficiente para atingir a consistência desejada.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL


Porções de 105g (1 fatia)

	Quantidade por porção		% VD (*)	
	80g	105g	80g	105g
Valor energético	274kcal = 1.142kJ	359kcal= 1.499kJ	13%	17%
Carboidratos	17,6g	23g	5%	6%
Proteínas	3,2g	4,2g	5%	6%
Gorduras Totais	24g	31,5g	38%	50%
Gorduras Saturadas	11,2g	14,7g	48%	63%
Gorduras trans	1,6g	2,1g	**	**
Fibra Alimentar	0g	0g	0%	0%
Sódio	30,4mg	39,9mg	2%	2%

*% Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400 KJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **%VD não estabelecido.



 (11) 94635-3583

 (11) 5542-4280

www.acasadopudim.com.br

   @acasadopudim

PEÇA PELO APP:

